
COCHABAMBA

NOVIEMBRE 2024

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



VEHÍCULOS
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Vehículos:

• De horas 09:00 a 17:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN:

POSTA ITOCTA el 14, 15, 18, 19 y 20 de noviembre de 2024.

POSTA USTARIZ el 14, 15, 18, 19 y 20 de noviembre de 2024.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Gobierno del Gobierno Autónomo

Departamental De Cochabamba, Abg. Ana María Veizaga Siles.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Auditorio de la ex –

estación antigua de Cochabamba, local N° 32, ubicado en la zona central de

Cochabamba – Calle Tarata entre Av. Barrientos y Francisco Velarde - zona San Antonio.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:

1er acto de subasta: 21 de noviembre de 2024 de horas 09:00 a 12:30 y 14:00 a
18:00.

2do acto de subasta: 22 de noviembre de 2024 de horas 09:00 a 12:00.

3er acto de subasta: 22 de noviembre de 2024 de horas 14:00 a 18:00.

POSTA ITOCTA



INMUEBLE
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

• La exhibición se realizará previa coordinación con la Distrital Cochabamba con los

números de contacto: 75961570 y 67463342.

FECHAS DE EXHIBICIÓN:

Desde el 14, 15, 18, 19 y 20 de noviembre de 2024.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Gobierno del Gobierno Autónomo

Departamental De Cochabamba, Abg. Ana María Veizaga Siles.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Auditorio de la ex –

estación antigua de Cochabamba, local N° 32, ubicado en la zona central de

Cochabamba – Calle Tarata entre Av. Barrientos y Francisco Velarde - zona San Antonio.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:

1er acto de subasta: 21 de noviembre de 2024 de horas 09:00 a 12:30 y 14:00 a
18:00.

2do acto de subasta: 22 de noviembre de 2024 de horas 09:00 a 12:00.

3er acto de subasta: 22 de noviembre de 2024 de horas 14:00 a 18:00.



OBSERVACIONES: 
• No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado,

los servidores públicos del Ministerio de Gobierno y los familiares de
estos hasta el segundo grado de consanguinidad o segundo grado de
afinidad.

• Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las
fechas de exhibición señaladas, a fin de verificar las características y
establecer la necesidad de mantenimiento, reparación u otros que
requiera el bien. DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso
de adjudicación. La descripción de las características de los
motorizados es nominal, salvando cualquier error de transcripción.

• DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado,
asumiendo el adjudicatario la obligación del retiro del bien, así como
el pago de impuestos (según el Municipio de radicatoria
competente), multas, infracciones pendientes y gastos inherentes a
efectos de regular su titularidad.

• DIRCABI cumplirá la entrega de la documentación necesaria para la
transferencia, asumiendo el adjudicatario las gestiones de los
trámites que corresponda a efectos de registrar su titularidad.

Para conocer mayores detalles de los bienes a monetizarse, se podrá revisar la
página web: mingobierno.gob.bo, dircabi.mingobierno.gob.bo, o llamar al
teléfono: 4459131, celular: 67582394; asimismo, podrán apersonarse a las
oficinas de la Distrital de DIRCABI de Cochabamba ubicada en la calle Juan
Capriles, N° 150, entre Tupak Amaru y Av. Libertador Bolívar, zona Cala Cala,
Cochabamba.



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.500,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-M-427/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: HILUX / 1992

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: DIESEL

PUERTAS: 4

PLACA: 595-CLN

CILINDRADA: 2800

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 2.771,00 Bs

ADEUDO ITV: 430,00 Bs

CAMIONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 50.000,00

ITOCTA

N° DE CASO: CB-X-54/23

MARCA: VOLVO

TIPO/MODELO: FH16 / 2012

COLOR: VERDE

COMBUSTIBLE: DIESEL

PUERTAS: 2

PLACA: 4494-LIH

CILINDRADA: 16000

TRACCIÓN: 6X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 6.536,00 Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

TRACTO-CAMION

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.200,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-S-23/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: TOWN ACE NOAH / 1998

COLOR: AZUL COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 2577-CXN

CILINDRADA: 1998

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 1.325,00 Bs

ADEUDO ITV: 230,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 3.000,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-A-415/22

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: HILUX SURF / 1998

COLOR: NEGRO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 5

PLACA: 2723-TBE

CILINDRADA: 2693

TRACCIÓN: 4X4 (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 3.626,00 Bs

ADEUDO ITV: 330,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.300,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-V-3/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: TOWN ACE NOAH / 1997

COLOR: PLATEADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 2423-HII

CILINDRADA: 1998

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 1.799,00 Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.500,00

USTARIZ

N° DE CASO: 301102052100150

MARCA: NISSAN

TIPO/MODELO: FRONTIER / 2011

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 2576-UEX

CILINDRADA: 2389

TRACCIÓN: 4X4 (DOBLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 1.450,00 Bs

ADEUDO ITV: 350,00 Bs

CAMIONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.000,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-A-07/23

MARCA: KING LONG

TIPO/MODELO: XMQ6520E / 2017

COLOR: BLANCO COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

PUERTAS: 4

PLACA: 4281-ZSX

CILINDRADA: 2237

TRACCIÓN: 4X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 3.845,00 Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

MINIBUS

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.800,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-H-3/23

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: ESTIMA / 1998

COLOR: PLOMO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

PUERTAS: 4

PLACA: 1713-EHB

CILINDRADA: 2438

TRACCIÓN: (DOBLE)

ESTADO: MALAS CONDICIONES

ADEUDO IMPUESTOS: 4.704,00 Bs

ADEUDO ITV: 130,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 40.000,00

ITOCTA

N° DE CASO: CB-P-13/24

MARCA: VOLVO

TIPO/MODELO: FH13 / 2012

COLOR: AZUL

COMBUSTIBLE: DIESEL

PUERTAS: 2

PLACA: 4707-XPR

CILINDRADA: 12777

TRACCIÓN: 6X2 (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 1.829,00 Bs

ADEUDO ITV: 90,00 Bs

TRACTO-CAMION

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 30.000,00

ITOCTA

N° DE CASO: CB-P-6/24

MARCA: VOLVO

TIPO/MODELO: FH-12 / 2003

COLOR: BLANCO

COMBUSTIBLE: DIESEL

PUERTAS: 2

PLACA: 1303-CGR

CILINDRADA: 6000

TRACCIÓN: (SIMPLE)

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: NO DETERMINADO

ADEUDO ITV: 150,00 Bs

TRACTO-CAMION

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE 
NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 5.800,00

ITOCTA

N° DE CASO: CB-V-02/07

MARCA: VOLVO

TIPO/MODELO: F-6 / 1984

COLOR: BEIGE

COMBUSTIBLE: DIESEL

PUERTAS: 2

PLACA: 1013-FKG

CILINDRADA: 6000

TRACCIÓN: (SIMPLE)

ESTADO: MALO

ADEUDO IMPUESTOS: 12.998,00 Bs

ADEUDO ITV: 320,00 Bs

CAMION

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

22 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 1.760,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-R-407/13

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: ESTIMA EMINA / 1995

COLOR: PLATEADO COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA

PUERTAS: 4

PLACA: 1726-CLA

CILINDRADA: 2438

TRACCIÓN: SIMPLE

ESTADO: MAL ESTADO

ADEUDO IMPUESTOS: 5.911,00 Bs

ADEUDO ITV: 790,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

22 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 2.240,00

USTARIZ

N° DE CASO: CB-X-456/17

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: COROLLA / 1996

COLOR: VERDE COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

PUERTAS: 5

PLACA: 1488-NTH

CILINDRADA: 1498

TRACCIÓN: SIMPLE

ESTADO: REGULAR

ADEUDO IMPUESTOS: 2.250,00 Bs

ADEUDO ITV: 670,00 Bs

VAGONETA

698-80616699-02938



SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE NOVIEMBRE

VALOR COMERCIAL:

$us. 201.133,44

COCHABAMBA

N° DE CASO: CB-C-415/14

UBICACIÓN: PROVINCIA QUILLACOLLO, MUNICIPIO COLCAPIRHUA, 

C/ CALLAJCHULLPA, ZONA TARAMOGO.

SUPERFICIE TOTAL: 2.041,50 M2

MATRÍCULA: 3.09.3.01.0000483

ADEUDO: SIN ADEUDO

GRAVAMEN: SIN GRAVAMEN

BIEN INMUEBLE

698-80616699-02938



MÁS INFORMACIÓN
Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	SUBASTA
	Diapositiva 1: CONTACTOS
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18

	DETALLES
	Diapositiva 19


